nō tutissimā arcem hoc loco eminentissimo  
munierunt. Sed de Bergomo alio loco. Coleo  
rum uero genus uos patres optimi testes estis  
Illud inter ceteras Bergomenses familias nō  
mediocriter effluxisse: tum maiorum uirtutem  
eou: qui nunc adiunt: tum etiā illustris Bar  
tholomaei prestantia. Ad cuius nobilissime  
familiae antiquitatē demonstrandum sat erit:  
q: fuit lōgissima serie rei per tota dueta ui  
ros antiquae ab origine gentis: atq: adeo anti  
que: ut eius initia ignorentur. Ut autem ca  
teros huius domus: claros quoq: viros omittā  
temporis angustia deterritus Paulum Coleū  
huius diuī imperatoris patrem silentio inun  
uere nequeo: uirum quidem forte magnani  
mum: & sapientem: si a propinquoy infidis se  
tueri letuisset: hic rem a maioribus suscepit  
quantuncq: ampla potensq: fore: magnifi  
centiorem ipse: & opulentiorem effecit. Nam  
Tricius Totius galliz Citalpinz oppidū mu  
nificissimum: & abdua flumine undiq: obsitū  
atq: ipsorum insubrum aduersus hostes propu  
gnaculum validissimum / solerti ingenio ca  
ptiu: / indictionem suam redigit. Summa rei  
omnis italizcis Apenninum tunc penes incly  
tum iōānem Galeciū Mediolanensem Tyrā  
num erat: Qui inexpugnabilem Tritii litus

cernens melius ab oppugnatione desistere ra  
tus Paulum in amiciciam suscepit. Rebus ita  
constitutis Bartholomeus nascitur anno iubi  
leo: Salutis christiane: ut ipse narrare sole  
bat. Quadrigenitissimo supra Milleium: quo  
tempore mirabilis dealbatorū numerus milie  
ricordiam summi dei implorans per Italiam  
magabat: de eo autem diuinationes: & oracula  
quibus alioq: hominum naturam excellere ui  
deret. Consulto relinquere decreui. Nō quod  
euenuit fides non sit comprobata: sed ut oīb⁹  
manifestum faciam tantum a me abesse: ut  
aliquid fingam: ut ea etiam uera p̄t̄ermitt  
tam: que non ita nota oībus esse existimat: Sed  
cum de eo dicitur sum: ab his: que oīs fa  
tentur initium capiam. Nam ab ineunte æta  
te non ocio: sed litteraz: militiaz: gymnaſiis  
dedit⁹ ex templo ea uirtutum ierit fundame  
tarū optima queq: ab eo licet expectari:  
In hoc igitur tanto glorie culmine: & coeleſtē  
tis filii ætitia exultans paulus dolo: & ifidis  
suorū incautus occiditur: Vxor carceri addi  
citur. Antonius autem grandior natu filius  
paternaz: coedi comes additur. Bartholomeus  
uero ipse tenerioris adhuc ætatis domo elicit⁹  
& ex oībus agris paternis omnium rei inops  
pellitur. & cum Cremam clam delatus esset:

*Dia / Naturæ / mī*

*Lorenzus Molanus 87  
natus 1600. ad 1610.*